
Cena numeru 2® groszy

GAZETA LWOWSKA
DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 222 Wtorek, 22 września 1942 r. Rok II

Niebywały pogrom wielkiego konwoju
anglo-amerykańsklego u brzegu strefy lodowcowej

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
NEJ KW ATE R Y FtlHRERA w dniu 
21 września:

Nad rzeką Terek, po pokonaniu 
ciężkiego i podminowanego terenu 
zdobyto szturmem ważne, zacięcie 
przez bolszewików bronione miasta 
Terek i Władymirowskij.

W  poszczególnych dzielnicach Sta
lingradu, które nieprzyjaciel po spro
wadzeniu nowych posiłków rozpacz, 
liwie usiłuje bronić, toczą się jeszcze 
zaciekłe walki uliczne.

Ponowione ataki odciążające, skie
rowane na pozycję ryglową na pół
noc od miasta, załamały się wśród 
znacznych strat sowieckich. W  rejo
nie Saratowa lotnictwo wznieciło po
żary w składach materiałów pędnych 
położonych nad Wołgą.

Na północny zachód od Woroneża 
nie udał się znowuż szereg ataków 
bolszewickich.

Na południowy wschód od jeziora 
Ilmeń i na południe od jeziora Łado- 
ga rozbito ponowione ataki sowieckie, 
wśród ciężkich krwawych strat dla 
nich, skoncentrowanym ogniem wszy-: 
stkich rodzajów broni.

Lotnictwo zatopiło na wodach je
ziora Ładoga jeden frachtowiec, inny 
statek uszkodzono, a na jednym sta
tku strażniczym wzniecono pożar.

Niemieckie samoloty bojowe zwal
czały wczoraj w zatoce Dźwiny koło 
Archangielska mimo szeczególnie 
ciężkich warunków atmosferycznych, 
resztki wielkiego brytyjsko - amery. 
kańskiego konwoju. Trafiono kilka, 
krotnie trzy statki handlowe.

W  północnej Afryce formacje nie
mieckiego lotnictwa zaatakowały 
bombami i bronią pokładową siły nie
przyjacielskie na froncie Eł Alamein 
i na południowym obszarze pustyn
nym. W  walkach powietrznych ze. 
strzelono 4 brytyjskie aparaty my
śliwskie.

W  okresie od 9— 20 września stra
ciło brytyjskie lotnictwo 189 samolo
tów, z tego 46 nad Morzem Śródziem
nym i w północnej Afryce. W  tym 
samym czasie w walce z Wielką Bry
tanią zaginęło 22 niemieckich samo
lotów.

W  walkach w rejonie Stalingradu 
pewno pomerańsko - zachodnio - pru
ska zmotoryzowana dywizja piecho
ty podczas skutecznej obrony silnych 
bolszewickich ataków odciążających 
zestrzeliła w jednym dniu 129 czoł
gów sowieckich.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FtłHRERA w dniu 
20 września:

Nad rzeką Terek wojska niemiec
kie wyparły bolszewków z umocnio
nych' pozycyj.

W  rejonie Stalingradu walki trwa
ją  z niezmniejszoną zaciętością. A- 
taki odciążające bolszewików kiero
wane z północy, załamały się.

Pod Woroneżem odparto częścio
wo w walce wręcz ataki sowieckie 
Wśród wysokich krwawych dla bol
szewików strat.

Na Morzu śródziemnym niemiecka 
łódź podwodna zatopiła jeden paro
wiec pojemności 12.000 ton i czten 
żaglowce transportowe.

Pojedyńcze samoloty brytyjskie 
Przeprowadziły za dnia bezskuteczne 
loty nękające nad obszarem Rzeszy. 
Zestrzelono jeden samolot.

W nocy bombowce brytyjskie na
leciały nad Niemcy południowo-za

chodnie i południowe. W  kilku miej
scowościach, między innymi w Mona
chium, powstały szkody przez zbu
rzenie budynków i pożary, przede 
wszystkim w dzielnicach mieszkanio
wych i w gmachach publicznych. 
Ludność cywilna poniosła straty. 12  
z atakujących bombowców strąciła 
częściowo artyleria przeciwlotnicza, 
a częściowo myśliwcy operujący nocą.

Po dziennych atakach na obiekty 
przemysłowe położone na południo- j 
wo-wschodnim wybrzeżu brytyjskim, 
niemieckie samoloty bojowe w nocy 
na 20 września obrzuciły bombami 
ciężkiego kalibru okręg przemysłowy 
Sunderland.

Jak już podano do wiadomości w 
drodze doniesienia nadzwyczajnego, 
na Oceanie Lodowatym wygrano 
wielką bitwę konwojową. Po zupeł
nym zniszczeniu wielkiego konwoju 
na Oceanie Lodowatym, w czasie od 
2 do 7 lipca 1942 roku, Anglicy 
przedsięwzięli w dniu 13 września 
ponowną próbę doprowadzenia przez 
Ocean Lodowaty wielkiego konwoju 
ubezpieczonego silnymi 'ednostkami 
marynarki, do jednego z portów so
wieckich. Bardzo złe warunki atmo
sferyczne i daleko na północ odsu
nięta granica kry polarnej sprzyjały 
temu przedsięwzięciu. Niemieckie 
eskadry samolotów bojowych i łodzie 
podwodne w całodziennych pełnych 
poświęcenia walkach atakowały i 
rozbiły również i ten konwój złożo
ny okrągło z 45 statków handlowych.

Wśród ciężkich warunków bojo
wych niemieckie samoloty bojowe, 
walcząo w znacznej odległości od 
swych baz, przy złych warunkach 
atmosferycznych i silnej obronie 
brytyjskiej artylerii przeciwlotniczej 
i samolotów myśliwskich, zatopiły 
z konwoju ogółem 25 statków han-

Doskonale zamaskowana w terenie 
tych przez piechotę niemiecką w

dlowych o łącznej pojemności 177.000 
ton. Osiem dalszych parowców tak 
ciężko uszkodzono, że można je uwa
żać za stracone. Poea tym lotnictwo 
niemieckie zniszczyło z jednostek 
ubezpieczających jeden kontrtorpe- 
dowiec, oraz dwa statki strażnicze i 
wywołało pożar na drugim kontrtor- 
pedowcu.

Niemiecke łodze podwodne w za
ciętej walce pościgowej zniszczyły z 
konwoju pięć statków handlowych o 
łącznej pojemności 29.000 ton i uzy
skały na dwóch kontrtorpedowcach 
brytyjskich trafienia torpedami. Za
tonięcia ich nie zdołano zaobserwo
wać, wskutek panujących złych wa
runków atmosferycznych.

Tym samym Anglicy ponieśli jed
ną z najcięższych swych klęsk w 
walkach konwojowych. Utracili oni_w 
przeciągu sześciu dni 38 statków 
handlowych, załadowanych wszelkie
go rodzaju materiałem wojennym —  
w czym również i cysternowce —  o 
łącznej pojemności 270.000 ton. Do

linia bunkrów sowieckich, zdoby- 
ostatnich walkach nad rzeką Terek.

tego doliczyć trzeba stratę sześciu 
jednostek wojennych. Tylko resztki 
konwoju, statki, częściowo poważnie 
uszkodzone, zdołały uciec.

W  dalszym ciągu Naczelna Ko
menda Niemieckich Sił Zbrojnych 
komunikuje: Twierdzenie, ogłoszone
przez urzędowe koła sowieckie i 
przejęte przez agencję Reutera, ja
koby zginął generał-pułkownik von 
Kleist jest niezgodne z prawdą.

Komunikat fiński
H ELSINKI, 2 1 . 9. —  Fiński ko

munikat wojenny z dnia 20 września 
brzmi następująco: Na frontach lą
dowych odbywała się zwykła działal
ność ogniowa i oddziałów wywia

dowczych. W  południowej części 
frontu wschodniego straciwszy prze
szło 1500 poległych w 0|ągu 3-dnio- 
wych walk, bolszewicy niekontynuo- 
wali już swoich ataków. Na froncie 
morskim nie wydarzyło się nic waż
niejszego. W  ciągu ostatniej nocy 
samoloty bolszewickie zrzuciły bom
by na pewną miejscowość w północ
nej Finlandii. Według dotychczas na- 
deszłych wiadomości nie spowodowa
no żadnych szkód.

Komunikat wioski
RZYM, 21. 9. —  Włoski komuni

kat wojenny z niedzieli brzmi nastę
pująco: Eskadry lotnictwa włoskiego 
i niemieckiego w nieustannym ataku 
również w dniu wczorajszym z wi
docznym skutkiem atakowały zgru
powania pojazdów alianckich na za
pleczu frontu egipskiego. Jeden sa
molot brytyjski zestrzelony został 
przez baterie przeciwlotnicze jednej 
z dywizyj włpskich. Jedna z włoskich 
eskadr bombowych spowodowała 
znaczne pożary na lotnisku w Mi- 
cabba.

Nalot aliantów na Navarrino (Gre
cja) nie spowodował żadnych szkód. 
W  ciągu ubiegłej nocy samoloty 
angielskie zrzuciły kilka bomb w o- 
kolicy Catana i Licata, nie powodu
jąc żadnych ofiar. Jeden samolot a- 
liancki spadł koło Cattolica Eraclea- 
Agrigent. Jeden z lotników, Nowoze
landczyk, wyskoczył ze spadochronem 
i został wzięty do niewoli.

Tajemnica nowej broni
Szczegóły ataku na Gibraltar

RZYM, 21. 9. —  O włoskim ataku 
przeprowadzonym przy pomocy no
wych szturmowych środków wojen
nych w dniu 19 września na Gibral
tar, o czym doniósł włoski komunikat 
wojenny, agencja Stefani podaje z 
Tangeru następujące informacje: W 
nocy z 16 na 17 września nastąpił 
pierwszy alarm. Doniesiono o wynu
rzeniu się pewnej łodzi podwodnej w 
krótkiej odległości od miejsca zako
twiczenia okrętu bojowego „Malaya", 
dwóch krążowników i licznych kontr. 
torpedowców. Liczne samoloty wznio
sły się natychmiast w górę. Reflek
tory oświetlały powierzchnię wody. 
Samoloty zrzuciły grad wodnych. 
bomb. Łodzie patrolowe i inne uzbro-1

jone łodzie krążyły po morzu. Bate
rie portowe otrzymały rozkaz przy
gotowania się do walki.

Rzekomej łodzi podwodnej jednak 
nie dostrzeżono. Nagle zostały an
gielskie okręty zaatakowane i uszko
dzone. Kilka holowników pospieszyło 
z pomocą, aby uchronić przed torpe
dami wojenne okręty i inne, znajdu
jące się na redzie. W  tym momencie 
wyleciał w powietrze ze straszną 
eksplozją okręt „Ravens-Point“ . An
gielska twierdza morska jeszcze dłu
gi czas po ataku pozostawała w sta
nie alarmu. Angielskie samoloty 
przelatywały nieprzerwanie ponad 
redą, szukając napastnika. Ten jed
nak tymczasem już był daleko.

Postępy wojsk japońskich

Zmęczony zapaśnik otrzymuje zastrzyki.
(„Kladderadatsch" ),

TOKIO, 21. 9. —  Wojska japoń
skie na Nowej Gwinei postępują da
lej naprzód po zajęciu w ciągu osta
tnich dni przełęczy w górach Oven- 
Stanley wtargnęły one we czwartek 
i w piątek do lasu dziewiczego, roz
przestrzeniającego się na południo
wym stoku masywu górskiego. Wśród 
uporczywych i zaciętych zmagań wy
pierano Australijczyków z jednej po
zycji do drugiej zmuszając ich na 40 
kilometrowej przestrzeni frontu do 
dalszego odwrotu w kierunku na 
Port Moresby.

Na odcinku frontowym nad rzeką 
Yanapa Japończycy obeszli pozycje 
australijskie i posunęli się o 14 km. 
na południowy-wschód. Bombardowa
no statki w Zatoce Papuaskiej oraz 
w cieśninie Torres, przy czym jeden 
australijski parowiec transportowy o

poj. 5000 brt. celnym pociskiem zo
stał zatopiony a drugi przybyły z 
Port Darwin tak silnie uszkodzony, 
iż stał się niezdolny do dalszego ma
newrowania.

W  walkach powietrznych nad No. 
wą Gwineą oraz okolicznymi woda
mi zestrzelono 7 samolotów austra
lijskich. Wszystkie samoloty japoń
skie powróciły do swych baz wypa
dowych.

MADRYT, 21. 9. —  Amerykański 
komentator C. Dunn uważa, że w 
ciągu ostatnich 8-miu dni walk na 
Nowej Gwinei, podczas których Ja
pończycy zajęli różne góry w Owen- 
Stanley, alianckie siły zbrojne nie 
byłyby w stanie swoich przygotowań 
uzupełnić, aby móc przeprowadzić 
rzeczywisty kontratak Przeciwko nie
przyjacielowi.



Walki w rejonie Rżewa
I na froncie Terelcn

BERLIN , 21. 9. —  DNB  dowia
duje się z miarodajnych kół wojsko
wych, że bolszewicy byli w  stanie 
dokonać w  rejonie Rżewa jedynie 
sporadycznych częściowych ataków, 
przy słabym poparciu czołgów. Ata
ki te odparto, zadając bolszewikom 
znaczne krwawe straty. Zniszczono 
przy tym 2 1  czołgów sowieckich, 6  
dalszych unieruchomiono celnymi 
strzałami. Dalszy atak, dokonany 
przez około 300 żołnierzy piechoty 
i jeden czołg, załamał się w koncen
trycznym ogniu artylerii i ciężkiej 
broni piechoty, oraz dzięki bardzo 
skutecznej interwencji lotnictwa nie
mieckiego.

Jeden niemiecki pułk artylerii zni
szczył w  walkach obronnych koło 
Rżewa celnymi pociskami 12 dział 
ustawionych na ziemi oraz trzy 
zmontowane na samochodach cięża
rowych. Magazyn amunicji tych 
dział, pomieszczony w  pewnej stodo
le, wyleciał w  powietrze.

Niemieckie samoloty bojowe w

BUENOS AIRES, 21. 9. —  Po
siedzenie inauguracyjne hiszpańsko- 
amerykańskiego kongresu kultural
nego w Salta, stolicy prowincji ar
gentyńskiej tej samej nazwy, zmie- 

w czasie ataku na przesuwane woj- niło się w  spontaniczną manifestację

niu doniesień o walkach na froncie 
rzeki Terek dowiaduje się D N B  z 
miarodajnej strony wojskowej, że 
czołgi niemieckie rozbiły grupę sił 
bolszewickich szykującą się właśnie 
do ataku. Granaty rozpryskowe, wy
strzelone przez czołgi, zadały bolsze
wikom wielkie straty w  ludziach i 
materiałach. Przeszło 600 jeńców 
wzięto do niewoli. Zniszczono 9 bol
szewickich czołgów, wiele dział, gra
natników i ciężkiej broni piechoty, i 
Kontrataki sowieckie wsparte przez 
czołgi, załamały się wśród krwawych!

---------------------------------a

strat o zaciętą obronę wojsk niemie
ckich.

Niemieckie samoloty burzące bom
bardowały we środę na froncie Te- 
reku w  atakach zniżonych kolumny 
transportowe i grupy sił bolszewi
ków, którzy usiłowali stawić ponow
nie opór wojskom niemieckim w  
przesmykach i wąwozach górskich. 
Niemieckie samoloty myśliwskie w 
toku gwałtownych walk powietrznych 
udaremniły ataki samolotów bolsze
wickich na wojska niemieckie, przy 
czym strąciły 6  samolotów sowiec
kich. f

Nieprzerwane więzy łączą
Argentynę z Hiszpanią

ska sowieckie poza pozycjami bolsze' 
wickimi w  rejonie Rżewa zadały im 
miażdżące > straty. W  toku nieprze
rwanych nalotów obrzucono bombami 
kilka dworców przetokowych, poło
żonych przy linii kolejowej, prowa
dzącej do Moskwy, i wzniecono w  
nich pożary. Pociągi amunicyjne, sto
jące na dworcach oraz jadące na wol
nej przestrzeni, po ugodzeniu celny
mi bombami wyleciały w  powietrze, 
zrywając przy tym tory kolejowe.

Lotnictwo bolszewickie rozwijało 
we środę w  strefie powietrznej Rże
wa jedynie niewielką działalność. 
Niemieckie myśliwce i artyleria prze
ciwlotnicza zestrzeliły cztery samolo
ty sowieckie.

Imponującym dowodem siły bojo
wej lotnictwa niemieckiego pod Rże- 
wem jest cyfra sukcesów jednej z o- 
perująeych grup, wschodzących w  
skład pewnej eskadry bojowej. Grupa 
ta zniszczyła w  czasie od 1  sierpnia 
do 7 września 208 czołgów bolszewi
ckich, zaś ciężko uszkodziła 339 dal
szych.

B ERLIN , 21. 9. —  W  uzupełnie

zbratania starego i nowego świata. 
Właściwą sesję kongresu musiano 
z powodu wypadków międzynarodo
wych przesunąć na rok 1943. Wobec 
tego kongres ograniczył się w  tym 
roku jedynie do części reprezentacyj
nej, przy czym w uroczystych prze. 
mówieniach podkreślono doniosłość 
zbratania Południowej Ameryki z 
kulturą hiszpańską.

Specjalny charakter nadała tej u- 
roczystości obecność prezydenta A r 
gentyny Castillo, który właśnie od
bywa podróż po północnych prowin
cjach. W  uroczystym akcie w staro
dawnym ratuszu w  Salta, udekorowa
nym flagami Hiszpanii i -wszystkich 
republik ibero - amerykańskich, brali 
również udział obecny minister spraw 
zagranicznych Argentyny Rui z Gui- 
nazu oraz akredytowani w  Buenos 
Aires ambasadorowie Hiszpanii i 
Belgii, nuncjusz apostolski, nadto 
przedstawiciele Peru i innych krajów 
środkowo - amerykańskich.

Minister spraw zagranicznych Ar
gentyny podkreślił w  swym przemó
wieniu, że Argentyna zwołała obecny

kongres, ponieważ jeszcze dzisiaj od
czuwa więzy zakorzeniające się głę
boko w ojczyznę hiszpańską. Ponad
to obecna sesja nacechowana jest za
sadniczą ideą pokoju i jedności wszy
stkich narodów hiszpańskich. Oko
liczność ta właśnie w  dzisiejszych 
przełomowych czasach posiada szcze
gólnie doniosłe znaczenie.

Wartość bojowa lotnictwa 19. S. A.
LIZBONA, 21. 9. —  Specjalny ko- 

respodent „Manchester Guardian" w  
Australii w dłuższym artykule oma
wia wartość bojową lotnictwa ame-

Casey w  Jerozolimie
A N K A R A , 21.' 9. —  Jak podaje 

palestyńska służba informacyjna, 
brytyjski minister dla Bliskiego 
Wschodu Casey przybył do Jerozo
limy.

„Urge“  zatonęła
BERLIN , 21. 9. —  Angi :!ska łódź 

podwodna „Urge" nie powróciła do
tąd, a admiralicja angielska podaje 
ją  za straconą. O losie załogi nic 
nie wiadomo. Łódź podwodna „Urge" 
posiadała wyporność F40 ton i została 
wcielona do służby w  1940 roku.

Dobre urodzaje
RZYM, 21. 9. —  W  Dschebel w  

Cyrenaice zanotowano w  tym roku 
doskonały wynik żniw. Pomimo 
wszelkich szkód i zniszczeń wywoła
nych dwukrotną angielską inwazją 
zdołano żniwa zupełnie zebrać. Na  
podstawie dotychczasowego szacunku 
na samym tylko obszarze libijskiego 
urzędu kolonialnego w Cyrenaice o- 
siągnięto plon około 30.000 podwój
nych cetnarów zboża.

Ewakuacja osób cywilnych
z Gibraltaru

LIZBONA, 21. 9. —  Z angielskich 
źródeł informacyjnych nadeszły w  o- 
statnich dniach wiadomości, że znaj
dujące się w  Gibraltarze osoby cy
wilne przewieziono do Anglii. Fak
tem jest, że zaobserwowano wyjazd 
kilku transportowców z portu tej 
twierdzy, mających na pokładzie o- 
soby cywilne.

Według doniesień z Tangeru cho
dzi tu o uchodźców z Malty i emi
grantów z Anglii, których dotych
czas tolerowano w  Gibraltarze. W  
ostatnim czasie osoby te jednak w  
czasie licznych konfliktów, zachodzą
cych pomiędzy żołnierzami anglosa
skimi i amerykańskimi na terenie tej 
brytyjskiej twierdzy, częstokroć bra
ły stronę Amerykanów. Wobec tego

angielskie władze wojskowe wywio
zły ich z twierdzy.

Niepokój w  Gibraltarze
RZYM, 21. 9. —  Jak donosi a- 

gencja Stefani z Tangeru, w  cieśni
nie Gibraltarskiej panuje żywa dzia
łalność lotnicza oraz ożywiony ruch 
jednostek marynarki. Kontrtorpedow- 
ce brytyjskie w ciągu ubiegłej nocy 
zrzuciły wielką ilość bomb w  
cieśninie Gibraltarskiej na nieznany 
cel. Północno-amerykańska łódź pod. 
wodna zawinęła do Gibraltaru mając 
poważnie uszkodzony tylny pokład.

rykańskiego, operującego od szeregu 
miesięcy w  Australii. Podstawą roz
ważań korespondenta jest pytanie, 
dlaczego lotnictwo amerykańskie do
tychczas rozczarowywało Australij
czyków. N a  pytanie to udziela on 
następującej odpowiedzi: „Lotnictwo 
amerykańskie wciąż jeszcze znajduje 
się w  stadium zdobywania rzeczywi
stych doświadczeń wojennych. Mło
dzi piloci amerykańscy fachu swego 
uczyć się muszą nie na polu ćwiczeń, 
lecz na polu walki".

Nie ma również jeszcze żadnej 
współpracy pomiędzy armią lądową 
i marynarką przy operacjach lotni
ctwa amerykańskiego w Australii, a to 
wszakże jest niezbędnym warunkiem 
dla pomyślnego wyniku wszelkiej ak
cji. Korespondent następnie rzuca 
szereg uwag o moralności bojowej 
eskadr lotnictwa Stanów 'Zjednoczo
nych w Australii. Oświadcza on, iż 
moralność bojowa danej eskadry w  
zupełności zależna jest od charakte
ru i osobowości swego dowódcy. Wraz 
z nim ona walczy lub ginie.

Szczotką ryżową

Ho niewoli 
iść nie wolno I

Część angielskich „oddziałów do 
specjalnych zadań" otrzymała nowe
go dowódcę w osobie generał-poru- 
cznika E. C. A. Schreibera. W  tych 
dniach urządził on nad wybrzeżem 
w Wales pierwsze „ćwiczenia inwa
zyjne", podczas którego obecny był 
szereg dygnitarzy, w tym Amery
kanie i przedstawiciele państw za
przyjaźnionych i aliantów.

Rzecz oczywista, iż ćwiczenie u- 
wieńczone zostało „pełnym sukce
sem", gdyż Schreiber przed rozpo
częciem wydał zachęcający rozkaz 
„by nikt nie pozwalał zabrać się do 
niewoli".

Churchill obecnie z pewnością bę
dzie żałował, iż generałowie, w rę
kach których spoczywało dowódz
two koło Dieppe i Tobruk, również 
nie wydali takiego rozkazu.

A  może tego rodzaju rozkazy o- 
bowiązują tylko na czas manewrów 1

MASZYNĘ do pisania Smith aprze. \ AKCJE, L ISTY  ZASTAW NE, Poży- 
dam. Listy Adm. Ga*. Lw. 8618 j cikt. kupię. Dobrocki, Warszawa

WÓZEK sportowy sprzedam. Krzywa 
nr 25 (obbk Akademickiej) —  sklep.

Alberta 12— 9. S65S

GRAMOFONY, płyty. Igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-KA" 

W ILLĘ  lub dom od właściciela ku- i CHORĄŻCZYZNY P1ĘC. 3420
pię. Listy Gaz. Lw. 8640

KOSTIUM czarny na watalinie w
W U LKAN IZAC YJN E  PRZYBORY | ' bardzo dobrym stanie na wyższą —

kołdrę na wełnie i podulszkę sprze
dam. Lwów, ul. Milkowskiego 7, I I  p 
mieszk. 5, od 8— 5 8480

aparaty do naprawy kaloszy, opon — j 
itp. Prowincja za zaliczeniem. — J. i 
Szymański, Warszawa, Marszałków- j 
ska 127, II. brama. 3224

FILATELIŚC I! Cennik . Katalog — 
znaczków polskich Generalnej Guber
ni! powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu oSmlu nadru- ■ 
ków poczt lokalnych, ukaże się paź- 1 
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116. 8898

FILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa. Marszałkowska 116. 3395

LA M PY  KARBIDOWE, palniki. — 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „Sigro44 Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91. 3825

T A N IA  SPRZEDAŻ sztucznej biżu
terii. Posyłam za zaliczką paczki za 
zł. 250,—  lub 850.— oraz orjentacyj- 
ny komplet grzebieni *a *ł. 166.— . 
Duży wybór, niskie ceny na żąda- , 
nie posyłam cenniki. Sfc. Rożyński — | 
Warszawa. Hipoteczna 8, m. 19. 8568

3.600.— , 36.000.— , 360.000. —  Gdv 
chcesz tyle forsy mieć — zagraj w 
Kolekturze, Lwów, Sapiehy 5. Tamże 
sprzedaż —  kupno obrazów wybit- 
nych malarzy. 7211

TOALETĘ STYLO W Ą z masywnego 
mahoniu, szafę, krzesła, sprzedam 
tanio. Oglądać codzleń w godz. 15-17 
ul. Potockiego 55. v

I U BRANIE ciemne prawie nowe na 
j średniego, PIE RZYNĘ  nową sprze

dam. Zgłoszenia popołudniu, ulica 
, Kurkowa 1. 28, mieszk. 5. v

• K U PIĘ  ratlerka młodego. Jukuba 
] Strzemię 11 a, m. 5. v

SPRZEDAM granatowy płaszcz na 
12, 13-letniego w dobrym stanie — 

j krótki kabatek damBki czarny do 
i kostiumu. Jakuba Strzemię 11 a/5. v
i — .....................— -
i KAMIENICE, wille, domy, parcele, 

kupno — sprzedaż —  zamiany, Biuro 
Huka, Lwów, Hauptstrasse (Piłsud- 
skiegoS 21. —  Kraków, Pijarska 19.

   __ . SPRZEDAM pianino w b. dobrym
OBRAZY dobrych malarzy, fortepian stanie. Domagaliczów 11, mieszk. 2: 
dywany, kilimy, sprzedam. Wałowa 1 | Iwasiówka. 8543

I KUPNO —  SPRZEDAŻ 1

OBRAZY ZNANYCH MALARZY 
POLSKICH I ZAGRANICZNYCH -  
KUPUJĘ. Sykstuska 13. sklep. 355U

SPRZEDAM płaszcz damski zimowy, 
kilimy, szafę - fotel, biurko damskie 
lampę naftową, parawan, patefon — 
płyty, stolik i krzesła,, zegar ścienny 
szafkowy, kosz na kwiaty, nowo
czesny tapczan, krytą maszynę pier
ścieniową Singera, otomanę, kuchen
kę gazową dwupłomlenną. Kochanow 
skiego 95, m. 2; od 13— 16. v

KU PIĘ  rower półbalonćwkę w  do- 
brym stanie i patefon walizkowy ul. 
Chrzanowskiej 4, parter, tel. 291-01.

SPRZEDAM męski płaszcz, czarne 
ubranie i kołnierz z lisa, Wyspiań
skiego 26, drzwi 8. V

FUTRO krymka, pierwszorzędne — 
sprzedam : od 2— 4 popoł., Abraha- 
mowiczńw 2, m. 8. v

SPRZEDAM futro selskinowe na śre 
dnią, ul. Rewakowicza 19 (boczna 
Łyczakowskiej) pierwszy dzwonek 
od góry. 8401:

UBRANIE 174 cm. kupię. Marcina 
nr 24 a. U. p „ m. 13. 8402

KU PIĘ aparat fotograficzny „Kodak- 
Duo’ *, Listy Gaz. Lw. 8403:

DO SPRZEDANIA obrazy wybitnych 
malarzy polskich. Szymonowiczów 
nr 16 A, m. 6. II. p. V

SPRZEDAM półbuciki męskie nr 42 
Skandynawy. Oglądać Leśna 10, mie 
szkanie 3, w podwórzu. v

KU PIĘ  MOTOCYKL możliwie z przy 
czepką w dobrym stanie. Zgłoszenia: 
Mochnackiego 31, m. 7, od g. 6— 7.

SPRZEDAM wózek głęboki. Wiado
mość : Częstochowska 85, mleazk. 2. 
Byrtus. Między 8— 5. v

FUTRO do sprzedania w dobrym 
stanic, ul. Wójtowska 10, Et. piętro, 
mieszkanie nr 9. v

K U PIĘ  buty damskie r. cholewami 
nr 36— 37, bluzkę szkocką wełnianą 
1 suknię, ul. Żeromskiego 15 a, m. 9. 
(boczna Bilińskich) bloki. 8407:

KRZESŁA, stoliki, taborety nowe — 
tanio sprzedam. Gosiewskiego nr 6: 
mieszk. 3, od 4—7. v

I7WAGA SPÓŁDZIELNIE RO LN I
CZE SPOŻYWCZE. DOSTARCZA
MY po cenach konkurencyjnych hur
towych: pastę do obuwia, baty rze
mienne, sznurowadła rzemienne. Ha
sło nasze — duży obrót, mały zysk. 
Wytwórnia Czekay —  Warszawa — 
Pl. Saska 74. v

SZAFĘ KOM BINOW ANĄ TRÓJ
DZIELNĄ, orzech kaukaski, sprze
dam. Michalskiego 4, mieszkanie 10.

SPRZEDAM skórzaną walizę elegan
cką, kilim duży pantofelki szwajcar
skie nr. 87, półbuciki nr. 88, Lwów. 
Kochanowskiego 68, I I  p. m. 6, od 4-6

W A R ZYW A  suszone wszelkiego ro
dzaju najwyższej jakości dostarcza 
wytwórnia ,.Mrowna“ . Grodzisk Ma
zowiecki, skrytka poczt. 18. 3666

KU PIĘ  dywan perski, żywiecki lub 
maszynowy w  dobrym stanie. Listy: 
Adm. Gaz. Lw. nr 7725

KSIĘGARNIA —  A N T YK W A R N IA  
A . Krawczyński, LWÓW, ul. Trybu
nalska 18, poleca duży wybór no
wych książek. 7599

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów, dywany wschodnie. Oferty 
Adm. Gaz. Lw. nr 7723

SPRZEDAM futro czarne, łapki ka
rakułowe ,na średnią oraz pelerynkę 
z soboli. Miączyńskiego 2, mieszk. 5, 
(Łyczaków), godz. 17— 18. 8178

KUPUJEM Y meble wszelkiego ro
dzaju nowoczesne: jadalnie, sypialnie 
gabinety, tapczany oraz wszelkie in
ne pojedyncze urządzenia. Sklep me
blowy. ul. Kopernika 1. 5. 8221

OBUWIE wytworne na korku z pa
sków, starych torebek, kapeluszy ja- 
koteż obuwie zimowe zakopianki po 
cenach przystępnych wykonuję, ulica 
Żółkiewska 5. I. P., mieszkanie 1.

DOM niewykończony lub szkielet — 
kupię. Listy Gaz. Lw. 8285

DOMY, wille, parcele przyjmuje do 
sprzedaży „TR AN ZAKC JA4* Lwów, 
Długosza nr 1. 8234

SPRZEDAJEMY domy, wille, parcele 
„TRANZAKCJA**, Długosza jeden.

P IĘ K N Ą  W ILLĘ  z dużym ogrodem 
pod Lwowem 8przedam lub zamienię 
za dom we Lwowie i odpowiednio 
dopłacę. Listy Gaz. Lw. 8236

PŁASZCZ MĘSKI zimowy, KOŁ
NIERZ W YDRA, słusznego, futro 
prawdziwy selskin, duże, do przerób
ki, sprzedam. Boberskiej 11 a. Kolo
nia Profesorska (przepołudniem).

SPRZEDAM kołnierz lisa niebieskie
go i meszty czarne 39 dla starszej 
panł. Zofii 5, m. 8 8299

KU PIE  wózek dziecinny głęboki, no
wy albo w bardzo dobrym stanie. 
Zgłoszenia: Szeptyckich 17, mieszka
nie 17. oficyny. 8372

SPRZEDAM maszynę do szycia Sin 
gera, meszty brązowe węż. 36. Piotra 
nr 15, mieszkanie 5. 8375

SKUP, Krakowska 3 —  kupuje, Bp rze 
daje: dywany, kilimy, garderobę, bie
liznę, obuwie, kryształy itp. 8363

SPRZEDAM.' wózek „Konkona** w 
dobry stanie, ul. Tarnowskiego 43, — 
mieszk. 5, od 12 do 4. 8376

KU PIĘ nowoczesny stół jadalń iany 
z krzesłami. Listy Gaz. Lw. 8424

BECZKI N A  KAPUSTĘ nowe, na 
żelaznych obręczach do nabycia w 
sklepie artykułów gospodarczych inż. 
Wołoszyna, ulica Krakowska nr 25. 
Mały zapas. 8434

STIENGEL czarny, krótki, krzyżowy 
w dobrym stanie do sprzedania. Leoa 
Stanisław, Langegasse 28, mieszk. 36 
oficyny, II . piętro. 8431

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niową. Gródecka 31, brama 8, mie
szkanie 224, III. piętro. 8432

DZIECINNE przedwojenne nowe pół 
buciki nr 29, sprzedam lub zamienię 
na takież mniejsze. Zgłoszenia: Gro
chowska 58, m. 1. 8446

LEKARZ kupi rozszerzadła Hegara.
Tokarzewskiego 68, m. 2. 8448

KUPUJĘ GOTÓWKĄ KS IĄŻKI —  
w każdej ilości, beletrystyka, gikolne 
naukowe, sztuka. Zgłoszenia „Rekla
ma’4 Sykstuska 21 pod „Książki*4.

KU PIĘ  futro i kołnierz z niebleekle- 
go lisa. Mało używane. Gaz. L. 8466

KU PIĘ  kołnierz do płaszcza z lisa
niebieakiego. Listy Gaz. Lw. 8459

KU PIĘ  żelazną szafę na pieniędzy 
oraz taczkę do przewożenia skrzyń 
Listy Adm. Gaz. Lw. 8457

K U PIĘ  sweter, garsonkę na wyadEą 
oraz płaszczyk zimowy na 3-letniego 
Akademicka 14, oficyny, mieszk. 6.

SKRZYPCE, mandoliny, gitary, ku
puje „L ira *4 Kopernika 10. 8478

SIODŁO angielskie SPRZEDAM stan 
doskonały. Zadwórzańska 26. 8478

KOŻUCH podróżny duży oraz spód 
tchórze sprzedam. Kochanowskiego 
nr 38, m. 1. 8503

KU PIĘ  DAMSKIE FUTRO w do
brym stanie, z podaniem ceny. Maria 
Schilhe, Borysław. Hitlerstr. 91, I. p.

SPRZEDAM patefon walizkowy — 
a płytami marki leningradzkiej. — 
Wiadomość: Serbska 6, II. p., m. 6a

MASZYNĘ do pisania kupię. Listy 
Adm Gaz. Lw. 8519

FORTEPIAN króciutki, krzyżowy — 
pierwszorzędny, sprzedam okazyjnie. 
Lwów. Grottgera 10, m. 6, 8587

ENCYKLOPEDIĘ, SŁOW NIKI, A T 
LASY  (nowsze wydania) f inne 
książki, stale kupuje KSIĘGARNIA 
..LOGOS44, Lwów. PI. Hanse — 
(Byczewskiego) 10. 3688

LEICĘ, RETINĘ, FEDA oraz inne 
małoobrazkowe aparaty kupi natych
miast „FO— FO—JRA44 Lwów, ulica 
CHORĄŻCZYZNY 5. 3689

JUBILERSKIE naprawy, nowe ro
boty w złocie i srebrze ZA SPECJAŁ 
NYM  ZEZWOLENIEM W ŁADZ — 
w firmie JAN WOJTYCH. R. z. 1896 
Lwów. Akademicka 8 . GRAW URY 
ART. —  G ALW ANIZACJA. 3578

25 PROC. REALNOŚCI w śródmie
ściu za 70 tyś. zł. do sprzedania. — 
Wiadomość od godz. 8-16. Tal. 232-01

FORTEPIAN krótki, krzyżowy OKA 
ZJA, sprzedam. Gipsowa 8, od 8— 6

POCZTOWE ZNACZKI Generalnej 
Guberni!, wszelkie inne kupujemy sta 
le. Żądajcie stale eennika Z. Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. 
Marszałkowska 116. 3396

KU PIĘ  maszynę szewską gładką lub 
! ramienną, nawóz sztuczny superto- 
; masynę lub tomasynę. Zgłoszenia ul. 
i Smulikowskiego 35 lub G. L. 8537:

KU PIM Y FUTRO DO TO KARN I — 
110— 150 mm. nowe, albo w bardzo 
dobrym stanie. Ekravox, Sykstuska 
nr 32. telefon 110— 04. 8759

SPRZEDAM futro na niskiego, spód 
kangury, kołnierz selskinowy, wierzch 
czarny oraz czarne palto zimowe na 
średniego, pierwszorzędne i na dam
ski płaszcz czarny. Bartosza Głowac
kiego 12 , m. 10. v

SPRZEDAM MASZYNĘ NOŻNĄ — 
Singera ! futro damskie czarne konie 
na szczupłą. Jakuba Strzemię 15 — 
lewy parter. v

KU PIĘ  wózek dwukołowy w dobrym 
stanie natychmiast. Telef. 226—21

SPRZEDAM łóżko dziecinne i spor
towy wózek. Michała 10, m. 10. v

KU PIĘ  meszty czarne 37 nowe 1 ele 
gancJde. Katowskiego 24, m. 9 v

SPRZEDAM dwa fotele, duży kilim, 
lampę Btojącą. Milkowskiego 2, m. 5.

KU PIĘ  książkę Invenis Romanus —■ 
z 1938 r. Wiadomość: Kopernika S i 
mieszkanie 17. V

SPRZEDAM futro damskie prawie 
nowe na wysoką, kołnierz bobry. —  
Kubasiewicza 9, m. 5, w podwórzu, 
między godz. 18— 20 v

KU PIĘ  spodnie czarne na wysokiego 
w dobrym stanie. Gaz. Lw. 8593: *

L ISA  SREBRNEGO oryginalnego — 
sprzedam. Wiadomość Lwów, Emila 
Byka 2, mieszkanie 4. V

ZEGAREK złoty, detektor, lustra w i
szące (jedno szkło belgijskie) —  do 
sprzedania. Griinestraase (Rozwadow
skiego) 34, m. 1. 8591

KUPIĘ, doskonały płaszcz czarny lub 
futro na wysoką, tęższą, lub zamienię 
za ubranie męskie, pierwszorzędne. 
Telefon nr 265—23. V

PŁASZCZ zimowy brązowy do sprze
dania. Kościuszki 24, III. p. v

KU PIĘ 2-gi tom encyklopedii „Świat 
i Życie’ *, 2-gi tom filozofji Tatarkie
wicza, komplet Biblioteki Wiedzy —  
oraz komplet „Cuda Polski” . Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8602:

LIS  niebieski (pelerynka) nowy do 
sprzedania. Plac Kapitulny 7, II. p. 
mieszkanie 12, 1— 3. V

SPRZEDAM futro męskie, kołnierz 
futrzany, kostium nowy, garsonkę, 
suknię jedw.. torebkę rękawiczki. —  
neseser, kapelusz męski Hiickel. skar 
petki, wierzchy kołdrowe, pasiak ło
wicki, Król. Jadwigi 38, II. piętro, 
mieszkanie 9 *

FUTRO męskie (nurki) sprzedam —* 
Kraszewskiego 21, I. p., mieszk. 
od 9 do 12 i od 3. do 6. V

HARM ONIA chromatyczna na 48 ba 
sów, do Bpraedania. Zborowskich 16 * 
stroiciel fortepianów. 8582

SPRZEDAM kostium CZARNY ZI
MOWY, futerko biały na 4 lat dzie 
cka i meszty czarne zamszowe 37 —" 
Piaskowa 46, I. p. V

K U PIĘ  czółenka, nr 35 lub 36, ul.
Łyczakowska 36. m. 8. V

FUTRO krymskie — pierwszorzędne*
obszerne z dużym krymskim kołnie
rzem do sprzedania. Gaz. Lw. 8566

„ŚW IA T  i ŻYCIE44, encyklopedię 
komplet lub pojedyncze tomy i luźne 
zeszyty kupuje. M. KOW ALSKI — 
Lwów, LEGIONÓW 19. 8774

KUPUJĘ KSIĄŻKI SZKOLNE rów
nych wydań. M. KOW ALSKI. 
LEGIONÓW 19. $77fi



Z  DNIA Przed okiem chemika
a l e  u j d z i e  l a l s z e z s & w o  a r t y k u ł u  s p o ż y w c z e g o

J e d n o ł i i e  p r z e p i s y  
rzemieślnicze w G. G.
Czynniki urzędowe organizujące 

rzemiosło w  Gen. Gub. ustaliły osta
teczną treść i formę ugody terpiina- 
torskiej, która odtąd obowiązywać 
będzie w rzemiośle Gen. Gub. Przygo
towany i znormalizowany tekst ugo
dy zostanie w  najbliższym czasie po
dany do wiadomości publicznej. W  
°5%gu tego miesiąca ukaże się też za
rządzenie dla mistrzów w  sprawne 
Postępowania przy godzeniu uczniów 
do_ nauki oraz zarządzenie dla ucz
niów w  sprąwie zachowania się w 
czasie nauki, o ich obowiązkach i pra
wach.

Kiedy odbierać zdięcia 
do kari rozpoznawczych

Osoby, których termin odbioru 
Zdjęć wyznaczony na kwitach już mi
nął, winny się zgłaszać po odbiór w 
godz. od 9-ej do 18-ej w  lokalu przy 
Dl. Ossolińskich 1 0 , te osoby nato
miast, które po odbiór już się zgła
szały i wówczas wyznaczono im no- 

termin odbioru zdjęć, winny się 
zjawić dopiero po upływie tego no
wego terminu.

Znaleziono 
w  tramwajach

W  okresie od l ł -o  do 2 0 -go bm. 
znaleziono w  tramwajach następują
ce przedmioty: 1 1 -go bm. —  2  klucze, 
“Uciki, portmonetkę, walizkę, ręka
wiczki, teczkę. 1 2 -go bm. —  ręka
wiczki, portmonetkę, klucz, beret. 
13-go bm. —  2  klucze, legitymację. 
j4-go bm. —  portfel, paszport. 15-go 
»m. —  portmonetkę, latarnię, teczkę.
16-go bm. —  4 parasolki, 2 portfele, 
Portmonetkę, rękawiczki, walizkę.
17-go bm. —  klucz, portmonetkę, 
czapkę, portfel, dokumenty osobiste.
18-go bm. —  3 torebki, 3 teczki, 
klucz. 19-go bm. —  portmonetkę, 2 
kuci ki (damski i dziecinny), torbę, 
teczkę, oraz 2 0 -go bm. —  walizkę i 
legitymację.

Początek 19.36
K o n i e c  5.44

A IA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 
3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie: 2 -minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

I Po trzykroć w  lwowskich mleczar- 
[ niach sprawdzianem jakości surow
ca względnie produktu bywa wiedza 
i eksperyment chemika. Najpierw  
przy odbiorze mleka od rolników 
przeprowadza się próbę alkoholową 
na stan zakwaszenia. Dla oceny mle
ka z konwi wystarczy wziąć z niej 
do zbadania kilka cm3. Zabarwienie 
w probówce orzeka: barwa liliowa
świadczy o dobroci mleka, lekko lilio
we zaróżowenie zdradza, że mleko 
już „starsze", lecz można je jesz
cze przez pasteuryzację dodać do 
słodkiego. Białość próby jest dowo
dem, że mleko już kwaśnieje. Takie 
mleko przeznacza się do przerobie
nia na masło. Jeśliby skwaśniałość 

| była tak daleko posunięta, że mleko 
I już zgęstniało —  konew taką zwra. 
j ca się dostawcy.
I Drugie badanie prowadzi do oce
ny zawartości tłuszczu. Narzędziem 
jest tu tzw. buterometr Gerbera: na
czynie, które po napełnieniu mlekiem 
( 1 1  cm3), kwasem siarkowym ( 1 0  

cm3) i alkoholem amylowym ( 1  cm3), 
wkłada się do wirówki. —  Zawartość 
wydzielonego w  ten sposób tłuszczu 
odczytuje się wprost w  odsetkach.

Według obowiązującej polskiej usta
wy mleko winno mieć 3,2 proc. tłusz
czu, a nie powinno mieć mniej jak 
2,8 proc. Mleko dostawiane do Ma- 
słosojuzu miewa tłusczu od 2  proc. 
do 4,3 proc.

Właściwe laboratorium chemiczne 
mleczami, wyposażone w kompletny 
sprzęt laboratoryjny, zajmuje się 
przede wszystkim wyznaczaniem za
wartości wody w maśle. W  tym celu 
wyparowuje się próbkę 1 0  gr. masła 
i pozostały tłuszcz waży się. Przy 
ustawowo dopuszczalnej zawartości 
wody 18— 2 0  proc. znajduje się tutaj 
zwyczajnie 17— 19 proc. Masło o 
wodnistofci przekraczającej 2 0  proc. 
przeznacza się na stopienie. Poza tym 
bada sie tu mleko na kwasowość: 
1 0  cm3 mleka traktuje się dwoma 
kroplami fenolftaleiny. —  Do pasteu- 
ryzacji dopuszcza się mleko o kwa
sowość1 mniejszej od tej, którą okre
ślają 22 stopnie Temera. Słodkie 
mleko ma 17— 18 stopni.

W  ten sposób chemia służy mle
czarstwu.

ZGŁASZAJ O BIADY IN D Y W ID U 
A LN IE  DO POLSK. KOM. POM.

Strzeżmy się ehorób grożących w jesieni
Obserwacje wykazały, że każdy 

okres, każda pora roku mają swe 
charakterystyczne choroby, im tylko 
właściwe. Stan taki wywołany jest 
warunkami atmosferycznymi, choć 
także ważną w tym względzie rolę 
odgrywa i sposób odżywiania. W ie
my naprzykład, że w  czasie lata, 

, wskutek spożywania surowych owo
ców i jarzyn, zachodzi obawa zacho
rowania na czerwonkę i dur brzusz
ny i w  tym też okresie spotykamy 
najwięcej wypadków zapadania na 
te choroby, 

i Jesień, jak każda pora roku, ma 
także swoje choroby sezonowe. Po
dzielić je można zasadniczo na dwie 
grupy. Pierwsza —  to choroby za- 

ikaźne jak odra i szkarlatyna, które 
w okresie jesiennym zbierają szcze
gólnie obfite żniwo wśród młodzieży 
i dzieci, druga —  to te same choro, 
by. które dały nam się już we znaki 
w okresie wiosennym, a więc grypa, 
angina i katary dróg oddechowych.

Przy odrze i szkarlatynie wystę
pują na skórze charakterystyczne 
wysypki. Dlatego też każda wysypka 
powir.na zaalarmować rodziców, a w 
żadnym wypadku nie wolno zwlekać 
z udaniem się do lekarza, gdyż tyl
ko w  ten sposób można zapobiec roz
wijaniu się choroby, która może być

; nawet groźna dla życia dziecka. Je
żeli więc rodzice zauważą jakąkol- 

j wiek wysypkę, to należy wówczas 
 ̂niezwłocznie zawezwać lekarza, bo 
tylko on jest w stanie określić pra
widłowo chorobę. Dla orientacji moż
na tylko dodać, że odra zaczyna się 
zwykle gorączką, silnym katarem i 
kaszlem, natomiast szkarlatyna go- 

; rączką, bólem głowy i anginą. Kata
ry dróg oddechowych powstają zwy- 

: kle, tak jak angina i grypa, na tle 
przeziębienia. Może to być katar-no- 

I sa, oskrzeli, płuc. Unikając przede 
j wszystkim przeziębień i nie lekce- 
; ważąc sobie choroby w  jej począt
kach, możemy się zabezpieczyć przed 

' groźniejszymi następstwami. Zapa
lenie płatowe płuc, wywołane spe
cjalnymi zarazkami a rozwijające 
się na skutek przeziębienia, należy 
bowiem do schorzeń bardzo poważ- 

! nych i niebezpiecznych, 
j Jesień, podobnie jak i wiosna, kry. 
! je w  sobie niebezpieczeństwo zapa- 
; dania na anginę i grypę. Są to, jak 
! zapewne ogólnie wiadomo, choroby 
zakaźne, w  których czynnikiem uspo
sabiającym bywa najczęściej przezię- 

, bienie. Grypa objawia się dreszcza- 
! mi, wysoką gorączką, bólem głowy, 
i katarem i kaszlem. Choroba trwa za- 
1 zwyczaj kilka dni, do tygodnia i po

zostawia po sobie silne osłabienie or- 
! ganizmu. Do częstych stosunkowo
| powikłań grypy należy zapalenie 
gardła i oskrzeli. Chory na grypę 
powinien bezwarunkowo leżeć w łóż
ku, gdyż choroby tej nie należy ni
gdy lekceważyć. W  każdym wypad
ku zachorowania na grypę należy 
zwrócić się o pomoc do lekarza. 
Pierwsza pomoc, udzielona choremu 
środkami domowymi polega na da
niu choremu na poty, zastosowaniu 
preparatów salicylowych (aspiryna, 
motopiryna i t. p.) pó 0,5 trzy razy 
dziennie, oraz zalecić jeszcze można 
płukanie gardła kwasem bornym lub 
wodą utlenioną.

Angina objawia się bólem gardła 
i głowy, wysoką gorączką i łama
niem w całym ciele. Gardło jest przy 
tym zaczerwienione, a na powiększo
nych migdałkach widać białe punk
ciki i plamy. Przy anginie, tak jak 
i przy grypie, należy się zwrócić do 
lekarza, gdyż angina może być zwia
stunem rozwijającej się szkarlatyny 
i tylko lekarz może chorobę rozpo
znać i zastosować prawidłowe i dla
tego skuteczne leczenie. Podczas an
giny nie należy gardła płukać zbyt 
intensywnie, a wystarczy tylko raz 
na dwie godziny. Chory powinien le. 

i żeć w  łóżku.

Przaglad sportowy
SZW ECJA— NIEM CY 3:2,

Rozegrany w niedzielę na stadio
nie olimpijskim w  Berlinie mecz pił
karski między Niemcami a Szwecją 
zakończył się zwycięstwem gości w  
stosunku 3:2. Do przerwy wynik był 
remisowy 2 :2 .

ÓSMY REKORD ŚW IA TA  
U ST A N O W IŁ  HAEGG

Najlepszym z dotychczasowych re
kordowych wyczynów Gundera Haeg- 
ga jest jego ósmy rekord, ustano
wiony w ubiegły piątek podczas za
wodów na stadionie olimpijskim w  
Sztokholmie. Mimo gwałtownego wi
chru, który chwilami przybierał si
łę huraganu, udało mu się pobić re
kord Taisto Maeki na 3 mile. Haegg 
uzyskał czas 13:35,4, lepszy o równe 
7 sekund od rekordu Fina.

Jak przy wszystkich prawie do
tychczasowych rekordach Haegg już 
od trzeciej rundy biegł sam. Na  
1 0 0 0  m zastępowano czas 2:52,2. Z 
trybun poczęto dopingować Haegga 
by przyśpieszył tempo. Haegg po
biegł prędzej i na 3000 m miał ju i 
czas lepszy o 5,5 sek. od Maekiego. 
Gdy po przebyciu trzymilowego dy
stansu ogłoszono czas 13:35,4, pu
bliczność szalała z entuzjazmu. Zda
niem fachowców, gdyby Haegg biegł 
dalej, miał najlepsze dane, aby pobić 
rekord Maekiego na 5000 m.

Pierwszy dzień wyścigów konnych 
na Persenkówce

Pod znakiem słonecznej pogody, 
Potwierdzającej sławę polskiej je
leni, stał pierwszy, z utęsknieniem 
Oczekiwany dzień wyścigów kon
nych na Persenkówce. Lwów spra
wiony jakiejkolwiek emocji i roz
grywki, reprezentowany był na torze 
Pfzez ponad 8000 osób. Wprawdzie 
Pierwszy dzień sezonu jesiennego nie 
O óżył niespodzianek, jednak któż- 
Dy nie chciał szczęścia spróbować ? ! ! 
* nie zawiedi się ci, co go szukali, 
“D, mimo początkowych według prze- | 
^idywań odbywających się gonitw, j 
dwie, a mianowicie piąta i siódma 
Przyniosły grubokalibrowe niespo- i 
dtianki. Bądźmy pewni, że w n a - , 
s*ępnych dniach będzie ich dużo j 
W ięcej.

Już od godz. 1 2 -ej. tor udekoro-, 
^Dny wspaniałymi kwietnikami, po- ■ 
®^ł się zwolna napełniać amatora- i 
Jdi wyścigów, a przede wszystkim I 
,°talizatora. Za tymi pierwszymi; 
Jaskółkami zaczęły systematycznie: 
rWływać fale publiczności. O 13-ej 
j r był już pełny, zarówno ludzi 
f k  i gwaru, przemieniającego się 
~*Dsami w cichy gorączkowy szept 
“Czekiwania. To „wszystkowiedzący" : 
T^elili się swoimi wiadomościami z 
SjDd, którzy zapomnieli już o wy- i 
?kach gonitw wiosennych i nie in- 
JDregowajj sję zbytnio wyścigami w 
b l i n i e .

- Na trybunie honorowej, gdzie ho- 
gospodarza domu czynił komi- 

jdr* Towarzystwa Zachęty do Ho- 
,°Wli Koni dr. Griiter, oraz „wszę- 
-°bylski“ dyr. Possart, zjawili się 
W*edstawiciele władz cywilnych i

wojskowych z dr. Losackerem na
czele, dając tym samym hasło do 
rozpoczęcia wyścigów.

Pierwsze cztery gonitwy odbyły 
się bez niespodzianek. W  piątej na
tomiast, o nagrodę Persenkówki, za 
ogólnie typowaną Arabeską, która 
zajęła pierwsze miejsce, uplasowała 
się Garama ze st. Suchowola, bijąc 
dwa konie st. hr. Smorczewskiego i 
powodując tym samym wypłatę 118 
zł. w totalizatorze porządkowym. W  
siódmej gonitwie zawód sprawił Lu
blin, który typowany na I miejsce, 
zajął dopiero ostatnie, zaś pierwsze 
zajął Giaur III (potem na skutek 
protestu, z powodu nadwagi dżokeja 
zdystansowany) za nim zaś Prawnuk. 
Totalizator porządkowy płacił więc 
257 zł., zaś francuski za Prawnuka 
80 zł.

Pisząc o pierwszym dniu sezonu 
jesiennego, nie można nie wspomnieć 
o plejadzie najlepszych jeźdźców war
szawskich, którzy w tym se
zonie startują we Lwowie. Ma
my więc możność zobaczenia 
raz pierwszy na naszym torze 
takie sławy dżokejskie jak Jago
dzińskiego, Pasternaka, Fomienkę, 
Nowaka, Michalczyka, Lipowicza 
oraz do tej klasy zaliczających się, 
a znanych nam już Stasiaka, Jedna- 
szewskiego, Ustinowa, Molendę, Bo- 
gobowicza i wielu innych. Przyczyni 
się to oczywiście do regularnego i 
prawidłowego przebiegu gonitw, bo
wiem dżokeje wydobędą z dosiada
nych przez się koni wszystko, co 
tylko jest możliwe do osiągnięcia 
zwycięstwa, W  przyszłych więc go

nitwach będziemy świadkami szla
chetnej walki nie tylko koni, ale i 
jeźdźców, z których prawie każdy 
wygrał już raz derby warszawskie 
(przedwojenne). Jest to więc naj
lepszy dowód ich klasy. Mówiąc o 
dżokejach, nie można nie wspomnieć 
również o znakomitych trenerach 
poszczególnych stajen, którzy wkła
dają jak najwięcej pracy w przygo
towanie swoich koni. Gdy do tego 
dodamy jeszcze najważniejsze w 
tym wypadku konie, chlubiące się 
doskonałym pochodzeniem i marką 
danego właściciela stajni, to możemy 
być pewni, że następne wyścigi do
starczą nam wiele niebywałych emo
cji. Konie, które mają biegać w bie
żącym sezonie, znajdują się już we 
Lwowie lub są w drodze do nasze
go miasta. (I  tak np. w czasie nie
dzielnych wyścigów wyładowywano 
na Persenkówce 6 wagonów koni, 
które w najbliższych dniach ukażą 
się na torze).

Tak więc mamy już poza sobą 
pierwszy dzień sezonu jesiennego, 
który pod każdym względem miał 
przebieg zadowalający. Organizacja 
wyścigów była sprawna, nie wyka
zując gorączki pierwszego dnia. 
Wszystko to przyczyniło się do mi
łego spędzenia niedzieli i do wytwo
rzenia nastroju oczekiwania na na
stępnie dni wyścigowe.

*  *  »

Szczegółowe wyniki przedstawia
ją  się następująco:

Gonitwa I —  dyst. 1000 m, nagr. 
8500 zł. dla 2 1. k. —  1) Dardanela 
(dż. Jednaszewski), 2) Neboisa (dż. 
Fomienko), 3) Folie (dż. Kempa). 
Wygrane: łatwo o 3 dł w czasie
1,8,5 III-ci o 10 dł. Tot. zwycz. 18 
zł., porz. 18 zł.

Gonitwa II —  dyst. 1200 m, nagr. 
Kratera 6000 zł. dla 2 1. k. —  1) Ga

mę (dż. Pasternak), 2) Fiplida (dż. 
Kempa), 3) Soliman II (dż. Jago
dziński). Wygr. dowolnie o 6  dł. w  
czasie 1.19, III-ci o 12 dł. Tot. zwycz. 
10 zł., porz. 13 zł.

Gonitwa III —  dyst. 1800 m, 
nagr. Sahiby 6000 zł. dla 3 1. kl. 
arabskich. —  1) Bodrog (dż. Szy
szko), 2) Birma (dż. Bogobowicz), 
3) Opsyda (dż. Janucik), Wygr. do
wolnie o 7 dł. w czasie 2.13,5, III-ci 
o 12 dł. Tot. zwycz. 10 i 10 zł., porz. 
17 i 17 zł.

Gonitwa IV  —  dyst. 2000 m, nagr. 
3500 zł. dla 3 1. i st. k. —  1) Eu- 
dymion (chł. Wojtas), 2) Hipokra- 
tes (dż. Fomienko), 3) Bohema (dż. 
Kempa), 4) Zamietka (dż. Olejnik), 
5) Preferans (dż. Jagodziński). 
Wygr. b. łatwo o 3 dl. w czasie 2.12, 
III-ci o 10 dł. Tot. zwycz. 15 zł., 
fr. 11 i 11 zł., porz. 13 i 13 zł.

Gonitwa V  —  dyst. 1800 m, nagr. 
Persenkówki 12.000 zł. dla 3 i 4 1. 
kl. Ze startu wychodzi pierwsza N a j- 
robi, za nią Garama, Icy Girl i na 
końcu Arabeska. N a  dużym kole A -  
rabeska atakuje czoło i wreszcie na 
prostej wychodzi na pierwszą po
zycję, zaś Garama mija Najrobi. W  
tym też porządku konie mijają ce
lownik. —  1) Arabeska (dż. Jago
dziński), 2) Garama (dż. Fomienko),
3) Najrobi (dż. Stasiak), 4) tley Girl 
(dż. Pasternak). Wygr. łatwo o 2 dł. 
w czasie 1.57, III-ci o 4 dł. Tot. 
zwycz. 14 zł., fr. 14 i 38 zł., porz. 
118 zł.

Gonitwa V I —  dyst. 1600 m, 
nagr. 3000 zł. dla 3 1. i st. k —
1) Napier (dż. Pasternak), 2) Ba
bina (dż. Olejnik), 3) Nitra (dż. 
Fomienko), 4) Gotowalnia (j. Kło- 
szewski), 5) Niagara (dż. Kempa). 
Wygr. łatwo o 2 dł. w czasie 1.45,5, 
III-ci o pół dł. Tot. zwycz. 12 zł, 
fr. 12 i 17 zł., porz. 85 zł.

Gonitwa V II —  dyst. 2000 m, 
nagr. 2500 zł. dla 3 1. i st, k., które 
w  r. b. nie wygrały 6000 zł. —
1) Giaur III (dż. Fomienko), 2) Pra
wnuk (dż. Pasternak), 3) Matsch 
(dż. Olejnik) i A lt (dż. Janucik) łeb 
w łeb, 5) Lublin (chł. Wojtas). 
W ygr. pewnie o 1 dł. w czasie 2.15, 
III-ci o 4 dł. Tot. zwycz. 52 zł„
fr. 19 i 80 zł., porz. 257 zł.

Gonitwa V III —  dyst. 1200 m, 
nagr. 5000 zł. dla 2 1. k. —  1) Bar-
bakoa (dż. Jednaszewski), 2) Fa
buła (dż. Olejnik), 3) Gal (dż. Szy
szko), 4) Gaeta (dż. Fomienko). 
W ygr. łatwo o 3 dł. w czasie 1.20, 
III-ci o 5 dł. Tot. zwycz. 10 zł., 
fr. 11 i 14 zł., porz. 27 zł.

Kasy totalizatora ' obróciły dużą 
jak na pierwszy dzień sumą 237.520 
złotych. Zetes.



O G Ł O S Z E N I E
Cilonlców b. Izby Inżynierskiej, którzy obecnie są zatrudnieni na te- 

F «iie  dystryktu Galicja, wzywa się do pisemnego nadesłania w  terminie 
do 30 września 1942 do: Hauptgruppe Gewerbliche Wirtschaft und Ver- 
kehr in der Distriktskammer fur die Gesamtwirtschaft in *Galizien, Lem
berg. ul. Ochronek 8 (pok. 316) następujących danych:

1. Nazwisko, imię;
2. dokładny adres;
3- wykształcenie i uprawnienia;
4. dokładne dane dotyczące teraźniejszego zatrudnienia, przyczem na

leży wyszczególnić, czy:
a) jest urzędnikiem;
b) pracuje samodzielnie w przemyśle wzgl. rzemiośle;
c) wykonuje wolny zawód, (projektanci, statycy i Ł p.X
Lwów, dnia 17 września 1942.

Hauptgruppe Gcwerbliehe Wirtschaft und Verkehr 
in der Distriktskammer Kir die Gesamtwirtschaft 
in Galizien. Der Leiter gez. (—) Dr. Wenisehnigger

P A Ń S T W O W E  KURSY HANDLOWE
we Lwowie, ul. Skarbkowska 21 otwierają:

1. Kurs spółdzielczy;
2. Kurs stenografii polskiej i niemieckiej;
3. Kurs kształcenia stenotypistek.
Wpisy codziennie od godz. 17—19 w kancelarii dyrekcji! uL Skarb

kowska 21. II. p. DYREKCJA

KAM IENICY połowę, nowej, solidnej 
budowy przy tramwaju sprzedani. —  
Listy Gaz. Lw. 8525:

DOM, willę dwurodzinną z wkładem 
35 i obciążeniem na peryferjach ku
pię. Listy Gaz. Lw. 8524:

SPRZEDAM trzy półki gklepowe ul. 
Odeona 5, dozorca. v

SPRZEDAM ubranie męskie na śre
dniego mężczyznę, całkiem nowe, ul. 
Wagilewicza 6, m. 1. v

Firmy budowlane
przeprowadzające

budowę baraków
o ile się podejmą wybudowania 
szeregu baraków podług rysunku 
w najkrótszym czasie, proszone 
są o natychmiastowe zgłoszenie

DO GENERALNEJ DYREKCJI 
KOLEI WSCHODNIEJ, OD
D ZIAŁ V I. KRAKÓW —  PLAC  

M ATEJKI 6.
W razie dobrego wykonania i* 
szybkiej dostawy, będą widoki na 
szereg większych długotermino

wych zamówień.
Prócz tego kupujemy BARAKI 
UŻYW ANE, o ile są jeszcze 
W  DOBRYM stanie, w każdej 

ilości i każdego rodzaju. 
Rozbiórkę i transport przepro
wadzamy własną siłą roboczą.

I POMOC LEKARSKA I
SPECJALISTA chorób wewnętrznych 
Dr. JAN W. JANKOW SKI, POWKÓ 
C IŁ  i ordynuje obecnie ul. Sakra 
mentek 26, od g. 4— 6 po południu.

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6, LWOW 
SYKSTUSKA 52. I. P . 6796

Dr W Ł. LEGIN chor. wewn. 1 ko
biece. Krupiarska 2 a. telef. 120— 67.

Dr MED. JOZEF LANKOSZ. choro, 
by kobiece, położnictwo. Lwów. RO
M ANOW ICZA 16. I. p., tel. 279— 42.

LABORATORIUM A N A L IZ  LEKAR 
SKICH (chem. - bakter.) Dr. med. 
W. Mejbaum. b. asyst, chemii lekar- 
akiej U. J. K. Lwów. Asnyka 3 — 
tel. 292-02, ’ godz. przyjęć 8-13 i 15-19

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
od 3—7. DZIAŁYŃSKIOH 3. 341S

Dr. W BILIŃSKI ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ui L Sapiehy 85

Dr. M. SW IĄTK IE W lcZ  ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów. ul Długosza 7 od godz 3— 5

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN 
K ILA R  ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235— 18. 3432

Dr MALCZYNSK1 w chor nerek pę
cherza. dróg moczopłciowych i wewn 
Lwów. Mickiewicz^ 3/2 od 3— 5.

Dr. T. LORENZ specjalista chor ne
rek. pęcherza* i dróg moczopłciowych 
od 4-6. Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3731

Dr. S. SANECKI, przyjmuje w cho
robach kobiecych i wewn. od 4— 5, 
ul. BRAJEROWSKA 5. I. p. 7714

STOMATOLOG - Chirurg lek. A. 
FRANKOW SKI, choroby jamy ustnej 
i zębów. Lwów, Głęboka 18. Tele
f o n '244—00, od 16— 18. 8559

I POLECENIA GODNE FIRMY I
KOPACZKI DO ZIEMNIAKÓW — 
szczotki dla koni. ING. M. JUNY — 
LWÓW. KAZIMIERZOW SKA 15 — 
(przy bramie hotelu „Astoria” )

PA STA  DO OBUW IA i PODŁOGI
po urzęd. fabrycznej N ISKIEJ CE
N IE  sprzedajemy KAŻDEMU. — 
Laborat. Chem. „Pfau“ . Lwów. ulica 
SYKSTUSKA 8 w podwórzu. 7527

N A PR A W A  primugów, Lwów, Czar
nieckiego nr 2 6974

POGOTOWIE ELEKTRYCZNE —  
LWÓW, W AŁO W A 23, telef. 261-22,
naprawki oświetlenia, kuchenek, że
lazek, lamp oraz dzwonków. Proszę 
zanotować adres i tele ôn- 8447

ELEKTRYCZNY sprzęt instalacyjny, 
przewody, druty, mat. izolacyjny, a- 
daptery, opory, kondensatory, bate
ryjki .prędko i tanio otrzymacie w 
firmie wysyłkowej H. Mirecka w 
Warszawie, ul. Marszałkowska 102-33 
Cenniki na żądanie gratis. 3397

BATERIE DO LATAREK tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
,,Technogalant*‘ Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

RAGLAN zimowy jasny nieskrojony, 
kupię. Sobińskiego 23. I. p. v

SPRZEDAM futro męskie, płaszcz 
jesienny i płaszcz zimowy sportowy 
na średniego. Łyczakowska 46. m. 11 
między godz. 17— 19. v

KU PIĘ  dobrze utrzymany modny po
kój męski, składający się z bibliote
ki. biurka, garnituru klubowego itp 
Listy Gaz. Lw. 8455

W O LNE POSADY I

CHROMOWANIE i niklowanie wy
konuje: M. Szubrowski, Boimów 4.

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

MICHAŚ JAREMA, ZN AN Y DAM
SKI FRYZJER, SPECJALISTA W 
TRW AŁYCH ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. UWAGA na ADRES — 
LWÓW. CZARNIECKIEGO 3. u  u

ZABAW KI —  KUKURUDZA MA
R IAN . Lwów. KILIŃSKIEGO 1. 3704

DOSTAWY DLA PRZEMYSŁU, IN 
STYTUCJI I H AND LU ! — WORKI 
z tkaniny papierowej, W ORKI pa
pierowo 5-krotne, 100-kilowe, SZPA
GAT papierowy, TORBY damskie — 
luksusowo j pa zakupy 0rat P A N 
TOFLE domowe z tkaniny papiero
wej. SZCZOTKI wszelkiego rodzaju, 
MYDŁO namiastkowe, PA STA  do 
obuwia i podłogi, SZUFELKI na 
węgiel, HEBLE stolarskie ,tylko w 
dużych ilościach: B/H Dr GÓRSKI & 
POLAŃSKI, Lwów, FRIEDRICHÓW 
nr 5, I. p. Telefon 215—27. Szczegó
łowe oferty i cenniki na żądanie 3676

PRZYBORY SZKOLNE. ZESZYTY, 
BLOKI, OŁÓWKI, poleca: M. KO
W ALSKI, Lwów, LEGIONÓW 19

SPRĘŻYNY patefonowe nadeszły. — 
„L ira ”  Kopernika 10. 8477

PA PIE R  LISTOW Y, koperty, ołówki 
itp. poleca M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 3776

ŻURNALE MÓD najnowsze modele 
jesienno - zimowe. Duży wybór, po
leca M. KOW ALSKI —  LWÓW — 
ulica LEGIONÓW 19. 3778

BEZPŁATNIE W YSYŁA M Y cennik 
żurnali mód na sezon jesienno - zi
mowy 1943 r. M. KOW ALSKI — 
LWÓW. LEGIONÓW 19. 3779

ATRAMENTY” do wiecznych piór — 
K A LK I maszynowe itp. PRZYBORY 
BIUROWE, poleca M. KOW ALSKI. 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3780

BLOKI RYSUNKOWE, zeszyty

FLEISCHW ARENFABRIK w Galicji 
przyjmie od zaraz rutynowanego maj 
stra ślusarskiego, dobrego fachowca, 
który objąłby kierownictwo warszta
tu ślusarskiego. Zgłoszenia ze świa
dectwami, życiorysem i fotografią — 
Adm. Gaz. Lw. 8219

ZDOLNEGO urzędnika dla działu za
kupów i sprzedaży, dobrego towaro
znawcę, oraz rutynowanego magazy
niera, poszukuje duża niemiecka fir 
ma handlowa w Rawie Ruskiej. Zna 
jomość języka niemieckiego pożąda
na Oferty z życiorysem, zapodaniem 
dotychczasowej praktyki oraz wyso
kości żądanego wynagrodzenia — do 
Adm. Gaz. Lw. 8315

FRYZJERSKI pomocnik i prakty
kant potrzebni. Orłów, Zielona 7.

PRZYJM IEM Y natychmiast: 5 toka
rzy, 3 strugaczy, 3 fryzerów, 5 ślu
sarzy maszynowych, 1 gońca. Zgło
szenia pisemne do Gaz. Lw. 8423

MECHANICY samochodowi na ko
rzystnych warunkach natychmiast po 
szukiwani. Zgłaszać się mogą tyiko 
kwalifikowane siły. Ostgarage, Oąt- 
strasse nr 118 8425

ZGUBIONO Meldekartę wyd. przez 
żyd. Arbeitsamt na nazwisko Fuchs 
Dawid. Znalazca prószony o zwrot. 
Dzielna 8, za wynagrodzeniem. v

SKRADZIONO portfel razem 2 doku 
mentami. Proszę o zwrot dokumen
tów ul. Rycerska nr 26. 8504

SKRADZIONO w tramwaju nr 10 — 
portfel zawierający 431 zł., leg. pol
ską, paszport sow.. leg. biura pracy, 
Ausweis Treuhandstelle, z firmy G. 
L. Gaiser, fotografie na nazwisko: 
Anna Hollender, Breitegasse 43. Pro
szę o zwrot dokumentów v

DNIA  17. 9. W TRAM WAJU skra
dziono portfel z dokumentami: książ
kę Ubezp. Społ., odroczenie Arbeits
amtu i Ausweis pracy V. H. B. na 
nazw. Zajączkowski Marian. Proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO torebkę z dokumentami. 
Ausweis zielony nr 1001, Pasieki le- 
sienickie. Leśna 12. Siewert Marta.

SKRADZIONO dokumenty: dowód
osobisty, metrykę, książeezkę Ubezp. 
Społ., dowód pracy wydany przez 
Arbeitsamt na nazwisko — Zemanek 
Ignacy, Lenartowicza 5, mieszk. 6. 
Zwrot wynagrodzę. 8303

ZGUBIONO Ausweis nr 292, wydany 
w Kamionce Strumiłowej na nazwi
sko Anna Zięba v

ZGUBIONO Kennkartę na stacji 
Zimna Woda, wydaną przez gminę 
Manastyrz na nazwisko Władysław 
Ciapała. Proszę o zwrot tejże za wy 
nagrodzeniem na adres: Wł. Ciapała 
Huciśka Jawornickie —  poczta 
Manastyrz. v

POSZUICujjc czystego, obszernego
pokoju z osobnym wejściem w śród
mieściu dla 3 panów. Cena obojętna 
Listy Gaz Lw. 8579:

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7. m. 3 w pokojach bieżąca woda

ODSTĄPIĘ w centrum 3 pokoje z 
kuchnią, komfort, z możnością kup
na częściowego umeblowania. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8583

POSAD POSZUKUJĄ
POLAK, lat 32, niemiecki język per
fekt, zdolny, energiczny, praktyką 
na budowie, poszukuje zajęcia na 
prowincji na budowie, biurze, tarta
ku, folwarku itp. Gaz. Lw. 8379

Z DŁUGOLETNIĄ praktyką, mistrz 
kuśnierski poszukuje pracy w mia
stach i miasteczkach prowincjonal
nych od zaraz. Listy Gaz. Lw. 8393

POSZUKUJĘ zajęcia dochodzącej go
spodyni z gotowaniem. Gaz. L. 8394

PRZYJMĘ posadę przy gospodar
stwie rolnym magazyniera, gumien- 

! nego lub do pomocy w gospodar- 
j stwie. Lwów. Jakuba Strzemię 11 a, 

mieszkanie 2. 8460

FRYZJERKA żelazkowa i maniku- 
rzystka w jednej osobie, poszukuje 
posadę na prowincji, najchętniej w 
okolicy górzystej. Listy kierować do 
Adm. Gaz. Lw. 8542

N A  dobrych warunkach przyjmę fry
zjera i fryzjerkę. Podleskiego 2. 8465

POSZUKUJĘ dochodzącej umiejącej 
gotować, uczciwej o miłej powierz
chowności i obejściu, samotny ku
piec. Listy Gaz. Lw. 8484

FRYZJERA męskiego przyjmie Korol 
Lwów, Mikołaja 11. 8489

S IŁY  BUCHALTERYJNE, Ekspe
dienci. siły pomocnicze, władające ję 
zykiem niemieckim oraz robotników 
zatrudni natychmiast firm. Schenker 
f i  Co G. m. b. H. Lwów. Alleenstr 1

DO BUDOWY SPICHLERZA przy 
ulicy Żółkiewskiej 178, poszukujemy 
niewykwalifikowanych robotników. 
Karta żywnościowa nr 1 zapewniona. 
Zgłoszenia: BAUINDUSTRIE, Lwów 
M AGDALENY 8. 3757

FRYZJERKA pierwszorzędna siła zo
stanie przyjęta na bardzo dobrych 
warunkach, może być z prowincji — 
Lwów, Sapiehy 3. 8296
h-

SKRADZIONO legitymację Opern 
Haus, na nazw. Maria Wigilew. v

SKRADZIONO dnia 18. września na 
stacji Lwów, portfel z dokumentami: 
Kennkartę, polski dowód osobisty — 
wystawione na nazwisko Jan Kazi
mierz Nowak z Jasła. Znalazcę lub 
p. złodzieja proszę 0 zwrot papierów 
za wynagrodzeniem Jan K. Nowak. 
Jasło, Dworcowa 12. v

SKRADZIONO Personenausweis na 
nazwisko Maria Dradza wydany Ost
bahn Bahn betriebswerk —  Lwów — 
West 8589:

SKRADZIONO dnia 18. 9. Ausweis 
pracy oraz inne dokumenty na nazw. 
Białek Władysław, Sokolniki 83. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Fischverkaufszentrale na nazwisko: 
Szemet Rozalia. v

D N IA  15. 9. skradziono w tramwaju 
nr 10 portfel z dokumentami, me
trykę ślubu, metrykę chrztu, 4 foto
grafie najnowsze, książeczkę wojsko
wą polską i książeczkę bolszewicką, 
na nazw. Pocha Filip, Lwów, Per
senkówka nr 8. v

*
SKRADZIONO Ausweis dnia 17. 9. 
1942, wydany przez Fischverkaufs- 
zentralle lwów. Kazimierzowska 12, 
na nazwisko Makar Józef. v

ZGUBIONO 18. 9. 1942 Ausweis wy
dany na nazw. Karolina Grabowicz.

URZĘDNIK energiczny, obznajmiony 
z kierownictwem kancelarii, długolet
nią praktyką rachunkową, buchalte- 
ryjną, intendecką i administracją re
alności, władający polskim, ukraiń
skim rosyjskim, nieco niemieckim — 
szuka odpowiedniej pracy. Oferty — 
Lwów. Poste - restante okazicielowi 
paszportu sowieckiego nr 660199 v

POSZUKUJĘ jakiejkolwiek pracy na 
prowincję, lat 29, bona, szycie, języ
ki. praca domowa. Gaz. Lw. 8547

S IŁA  biurowa 7, dokładną znajomo
ścią niemieckiego, także rosyjskiego, 
poszukuje posady sekretarza, kores
pondenta i t. p. także n& prowin
cji. Gaz. Lw. 8588:

R O Z M A I T E

L O K A L E

PRZYJMĘ OD ZARAZ SAMODZIEL 
NĄ  MODNIARKĘ i panienkę do 
nauki modniarstwa. ,.Salon Mód’ * — 
Lwów, Milćołaja 3. 8t>13

DO sklepu elektrotechnicznego młoda 
zwinna panienka potrzebna. Fiirsten- 
strasse nr 5 a. v

EKSPEDJENTÓW do magazynu nie
mieckiej hurtowni, poszukuje się od 
zaraz. Zgłoszenia z odpisami świa
dectw do Gaz Lw 8564*

WOŹNICA zawodowy dla obsługi pa
ry ciężarowych koni, zostanie przy
jęty. Zgłoszenia między 8— 10 rano, 
zo świadectwami, 3 Maja 10. II. p.. 
mieszkanie 6 v

PRZYJMĘ dziewczynkę do kiosku i 
dp pomocy w domu. Żółkiewska 122.

KREDKI kolorowe dla młodzieży PRZYJMĘ dziewczynkę do 15 lat do 
szkolnej poleca M. KOW ALSKI -  j dAz' ecka- oko',ca , Brzuchow.ce. Listy 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3777 Adm Gaz. Lw. 8606-_______________

1 KUPNO —  SPRZEDAŻ \
FUTRO SELSKINOWE i kołnierz z 
lisa srebrnego sprzedam. Lwów, ul. 
Reja 5, m. 6, od 15— 16 v

K IL IM  ładny 2.50x3.00, NARZUTĘ 
N A  TAPCZAN (wzór perski, kolor 
malinowy), sprzedam. Na Bajkach 
cztery, II. p., mieszkanie pięć. 8189

WÓZEK rowerowy do przewożenia 
towarów, możliwie dwuosobowy - ro
wer, silny w dobrym stanie — kupi 
..Gazochemia”  Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21.

HARMONIĘ koncertową, większą, 
dobrej marki kupię. Zgłoszenia Huk, 
Lwów, Hauptstr. Piłsudskiego) 21

BUTY OFICERSKIE angielskie nr 40 
sprzedam. Na Bajkach 4. II . p., m. 5

KSIĘGARNIA —  A N T YK W A R N IA  | 
A . Krnwczyński, LWÓW, obecnie ul. 
TR YBU NALSKA  nr 18. 7598

SALON FRYZ.TERSTWA DAMSKIE 
GO. ALEKSANDRA GOŁOBOWA. 
ul. AKADEMICKA 3. I. P., wyko
nuje farbowanie włosów, ondulację 
trwałą, wodą i ielazkową. 8408

FILATELIŚC I 11 Interesujący się pa
kietami całego W ia ta  i Polską^ zgła 
szajcie adresy do Biura Filatelistycz
nego A. C. KAMIŃSKI, Warszawa, 
Marszałkowska 122. Cenniki na pa
kiety wysyłamy bezpłatnie. 3742

ŚRUTOW NIKI ręczne, kieratowe, — 
artykuły żelazne, okucia, szwejsapa- 
raty, kuźnie polowe, dostarcza Bry- 
mas. Warszawa, Francuska 25a, — 
mieszkanie 4 v

K U PIĄ  PSA młodego wilka tresowa
nego lub szpica oraz wagę domową 
10 kg. r. ciężarkami, futro małpy 
(nutriety). — Zgłoszenia telefoniczne 
pod 125—85 v

UCZCIWA KOBIETA do sprzątania 
biura zostanie przyjęta. Zgłoszenia: 
F  Reichelt, Lwów, Kazimierzowska 4

SZOFER - mechanik dla obsługi auta 
osobowego, zostanie natychmiast przy 
jęty. Zgłoszenia między 8— 10 rano 
ze świadectwami, ul. 3. Maja 10 — 
II. p., mieszkanie 6 v

ZEGARMISTRZ znajdzie dobrze płat
ną pracę (1300) na prowincji. Utrzy
manie zapewnione. Zgłoszenia Lwów 
Zimorowicza 6, m. 5. 8557

FABRYKA samolotów poszukuje od 
zaraz 1 BUCHALTERA ze znajomo
ścią języka niemieckiego i buchalte
rii maszynowej. (Conti lu Astra). — 
"Wynagiodzenie według obowiązującej 
taryfy. Utrzymanie i mieszkanie w 
odpowiednio urządzonych pomieszcze
niach fabrycznych. Podania wraz z 
fotografią i odpisami świadectw na
leży kierować do G. L. pod nr 3781

BUCHALTERKA obeznana z Ii9tą 
płac, ze znajomością jęz. niem. po
szukiwana zaraz do niem. przedsię
biorstwa. Hermann A. Monsees Ma- , 
lereigrosbetrieb K. G. Lwów, Rynek i 
nr 42. telefon 231—45 3773 ;

SZUKAM 2 POKOI z kuchnią, sy
stem kurytarzowy, gaz, łazienka, — 
może być r meblami, dzielnica polska, 
najchętniej okolica Łyczakowa. — 
Listy do Gaz. Lw. nr. 7854

POKÓJ kawalerski, umeblowany, do 
wynajęcia, ul. Wojciecha 16 c, m. 2. 
Oglądać od godz. 15— 19. 8289

2— 3 POKOJE z kuchnią (najchęt
niej domek) dziel, polsko - ukr. (ew. 
peryferje), poszukiwane. Pośrednic
two wynagrodzę. Gaz. Lw. 8426

NIEMIEC (Reichsdeutscher) poszu
kuje słonecznego komfort, pokoiu 
umeblowanego w centrum miasta. — 
Listy Gaz. Lw. 8456

POKOJU skromnie umeblowanego — 
z gazem i niekrępującym wejściem, 
najchętniej z klatki schodowej, po
szukuje wypłacalna pani. Wiadomość 
Kołłątaja 8, mieszkanie 8. 8509

POKOIKU skromnie umeblowanego, 
niekrępująeego, dzielnica obojętna — 
poszukuje wypłacalny na stałej po
sadzie. Wiadomość: Kołłątaja 8, — 
mieszkanie 8. '  8510

STUDENT, posada państwowa z bra 
tern. wynajmie natychmiast pokój 
umeblowany przy katolickiej rodzinie 
Listy Gaz. Lw. 8391

NOCLEGI DLA PRZYJEZDNYCH 
Lwów. Sobieskiego 26, m. 6. II. p.

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11, m. 7. 8721

REJESTRACJĘ CHLEBA na paź
dziernik rozpoczyna 25. 9. 1942 P IE 
K A R N IA  STAN ISŁAW A M ICHALI- 
SZYNA w własnych sklepach przy ul 
Sternatr. (Szeptyckich) 23 i Halicka- 
strasse 4 (odrębpy sklep koło firmy 
Maria Haywas) 8578

FORTEPIAN  do ćwiczeń. Piłsudskie
go 21, m. 16. Między 9—11. 8013

MYDŁO na KARTKI. KOSMETYKA 
ul. Batorego 9. 8187

P L A N Y  LO K A LI SKLEPOW YCH — 
przemysłowych, fabrycznych, wyko
nuje szybko. Łyczakowska 7, m. 20.

PASTA do obuwia czarna, żółta — 
czerwona i biała, najlepszej jakości 
Kosmetyka, Batorego 9 8321

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I p. 03408

ODPLUSKWISZ sam mieszkanie — 
świecami gazowymi. — Sprzedaje 
..Agraria”  Rutowskiego 16. 8413

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie 
roboty koniem wykonuję tanio. — 
Chrzanowskiej 4, parter, tel. 291— 01

PUDER — tylko z KOSMETYKI — 
BATOREGO 9 8323

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG 
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia i porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda
jąc datę urodzenia i pytania Wysył
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków. Adolf-Hitlerpłatz 46/5. — 
Skrytka poczt 474 3444

PR ZEPISYW AN IE  na MASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial
nej. TŁUM ACZENIA. PODANIA — 
wypełnianie druków handlowych, ży
ciorysy, listy, KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ Lwów, RO
MANOW ICZA 2 (obok Notariatu)

ORYG INALNA SÓL do NÓG Gąsec- 
kiego, KOSMETYKA. Batorego 9.

BIURO BUCHALTERIA ORGANI
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte- 

I rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16, II. piętro. 3543

'1 /l< z fu *d a n xy
dziesiqłld rozpraw o przyrzą
dzaniu kawy. Lecz doświad
czenie ważniejsze niż teoria, 
a doświadczenie czterech po
koleń uczy. że do uzyskania 
kawy o pełnym smaku i aro
macie konieczna jest domiesz
ka z „Młynkiem". W  paczce 
z młynkiem i napisem Do ska 
Franek iest i dziś prawdziwy

S P I S  H A H D L . U  
PRZEMYSŁU i ZAWODU*
do Urzędowej Książki Telefonicz' 
nej dla Generalnego Gubernator
stwa Branżowa Książka Telefo
niczna 1942, obecnie również do 

nabycia przez: 
Zeiiungsverlag K rakau-W arschao 
G. in. b. H. Krakau, Poststr. i 

(Wielopole)
CENA KSIĄŻKI złotych 6 .-  

Przy zamówieniach konieczna je*1 
równoczesna wpłata należności n*1 
Pocztowe Konto Czekowe nr 1011 
Warschau, Zeitungsverlag Kra 
krau-Warschau, G. m. b. H* 

Drachentelefonburh "730

m m m
H Ą a U E P iE J  PRZECZYSZCZA

DEZYNFEKCJE mieszkań, mebli 
przeprowadza ,,Gazochemia”  Lwó*» 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 
telefon 271—06 350®

NIEWIDOMY wróżbita — przyjmuij 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. ^

WSZYSCY wiedzą, — że najlep j  
PASTA  DO PARKIETÓW  — je*J 
w ..KOSMETYCE”  Batorego 9. 8?"

AKUSZERKA Stasiów -  przyjmuj 
panie, samotna. Szeptyckich 25 0582®

CHIROM ANTKA przepowiada prz?' 
Bzłość i przeszłość odnajduje zaginie 
ne osoby. Domagaliczów 4. parter 
mieszkania 1 853

CŹEKOLADOL —  EMPE, CZEKO
LADO!. — EMPE. CZEKO LAD O !^ 
EMPE. CŹEKOLADOL — EMPE '  
CŹEKOLADOL

MEDIUM trafnie przepowiada. W/' 
jaśnienia za pobraniem lub osobiś®! 
Wienerstr. 72, mieszk. 36. 358*

AKUSZERKA STOJKOWA przyjmu- 
Je panie. — Lwów, Onniańska dwa.

Z G U B Y

ZGUBIONO Dienstausweis wydany z 
Forstaufsichtsamtu, Brody, Bogda
nowski Ignacy. 8359

ZGUBIONO ZEGAREK MĘSKI —
z branzoletką ,,Omega”  chrom, pa
miątka. Oddać za wysokim wynagro
dzeniem, Głęboka 27, m. 7. 8419

POKÓJ umeblowany odnajmę 2 pa
nom na stanowisku. Kazimierzowska 
nr 35, m. 33, II. p., ofic., od 5-—7.

DOBRZE WYNAGRODZĘ za wskaza 
nie pokoju lub garsoniery -Ł meblami 
lub bez. Listy Gaz. Lw. nr. 8721

STAJNIĘ i wozownię ze stancją dla 
furmana poszukuje od j-araz niemiec 
ka firma. Listv Gaz. Lw. 8567:
 ----------------------------- Ą---------- ---------  , , !

POKÓJ przyjezdnym — Szeptyckich 
nr 25. mieszkanie 11 8550

POKÓJ przy rodzinie komfort, dla 
panów na stanowisku. Szkarpowa 3,

ODSTĄPIĘ umeblowane dwupokojo- 
we mieszkanie z powodu wyjazdu. — 
Listy do Adm. Gaz. Lw 8605:

DO odstąpienia loknl z gazem W 
śródmieściu, nadający się na sklep, 
pracownię, warsztaty. Sprzedam że
lazny piec oszczędnościowy marki ; 
,,Herzfeld Victorius” . Wiadomość — j 
telefon 204— 61, 204—95. y \

PIÓRA, ołówki „Pelikan”  1 inne — 
naprawia, kupuje Skład papieru — 
Barnyczowa, Kraków. Krakowska 36 
mieszk. 38. Telefon 212—04. 3668

NAJŁADNIEJSZE odcienie pudru 
,, Aksamit” , Kosmetyka, Batorego 9.

CZY piłeś już CZEKOLADOL-EMPE?

NIEMIECKIE PODANIA TŁUMACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO IN 
ŻYNIER SYKSTUSKA 23/12 LWÓW

KONCESJONOWANY Grafolog Sa- 
ramo, opracowuje analizy, nadesłać 
datę urodzenia, zapytania, Kraków 
Miodowa 19. m. 5. 3741

MASZYNY BIUROWE -  naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
.M ETALOTECHNIKA”  F Beauvale 

pi BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej

TŁUMACZ niemieckiego: Głęboka 18

PODZIĘKOWANIE ZA WRÓŻBY -  
porady, Sabari, Lwów, Kochanow 
skiego 37, m. 3, wszystko się speł 
niło, porady, przestrogi ochroniły 
mnie od dalszych cierpień — 
Demczakowa. 8538

LEKCJE P IS A N IA  na maszyna'
PRZEPISYW ANIE  wszelkich pis*11,,’ 
Romańska, ZYBLIK IEW ICZA 5

LEKCJE FORTEPIANU ~  CYTK*' 
Prof. M. Lipiński PLAC H A IIC * } 
SIEDEM. II. piętro. 34D

NIE TAŃCZ festynowym stylem. 
Naucz się europejskiego tańca —  ̂
Wieczystego, Kopernika 16

N IEM KA udziela lekcje niem ieckiej 
Tłumaczenia. Pisanie sprawozdań. . 
Kurkowa 28. II. p.. m. 7.

CZAS najwyższy wpisać się na nl  ̂
mieckie! GŁĘBOKA 18. Kurs 20 z  ̂
Początki! Konwersacja!! !

KTO udzieli konwersacji niemi®*5' 
kiej. Listy Adm. G. L. 8643

M AŁŻEŃSTW A

PA N N Ę  niezależną do lat 25, ^
dniego wzrostu pozna w celu m 
młody. Listy do Gaz. Lw. nr S W '

KAW ALER, lat 32. na państwo*' 
posadzie, pragnie poznać pannę 
lat 20, z wykształceniem na V ° ^  

; dzie lub bez do lat 35 ; Cel matr.
Poważne wyczerpujące listy z 

I grafią. proszę kierować: G. L. 85̂

i Bedakcia przyjmuje od tfod2 1 
Bękopisów nie zwracamy -  Telef® ^ 
Sekretariatu ?>2 22 Kronik'
Działu ogłoszeń 215—-22 — Za jj 
nowy druk ogloszcrt wydawnictwo 0 , 
odpowiada. — Druk. ..Gazety L * °  

skiei”  Lwów. ul. Sokoła


